
150  diário oficial Nº 34.880 Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

42x22), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura 
da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 17/03/2022 ás 08:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, 
http://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br/, TCM - PA.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e 
na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Eduardo Alves Conti-Prefeito Municipal 
Protocolo: 767192

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2022 - SEMINFRA 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
locação de caminhões e máquinas pesadas para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. Total de itens licitados 15. 
Edital: https:// www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propos-
tas: 18/03/2022 às 9h00 no site https:// www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações gerais: O edital está disponível na página eletrônica www.
santarem.pa.gov.br. Santarém (PA), 04 de Março de 2022. ANA FLÁVIA LO-
PES FERREIRA Pregoeira Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 767191

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

ATO ERRATA DE AVISO DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2022 - SEMINFRA 

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para a 
aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura. Publicado na Edição do IOEPA, nº 34.875, 
no dia 24 de Fevereiro 2022 - página 97. ONDE LÊ-SE: “Edital: https://www.
gov.br/compras. Abertura das propostas: 11/03/2022 às 9h00 no site https://
www.gov.br/compras.”. LEIA-SE: “Edital: https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Abertura das propostas: 11/03/2022 às 9h00 no site https:// 
www.portaldecompraspublicas.com.br.”. As demais informações permanecem 
inalteradas. Santarém (PA), 03 de Março de 2022. Ana Flavia Lopes 
Ferreira - Pregoeira Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 767190

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS
PORTARIA Nº 09/2022/SEMURB

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Municí-
pio de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 
e alterações posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de 
contrato da adesão a ata de registro de preços nº01/2021 de origem da 
SEMAG para contratação de empresa especializada para locação de carros 
leves e utilitários. o Sr. Álvaro Maia de Sousa, matricula 22932, lotado nes-
ta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 
2° Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto a Alexandre 
Rangel Sousa da Silva, Chefe de Divisão de Limpeza de vias e drenagem, 
Decreto nº085/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urba-
nismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta portaria produz efeito 
na data de sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. Santarém, 
25 de fevereiro de 2022 - Jean Murilo Machado Marques - Secretário 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 767187

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20210390, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. CARONA N° ARP039/2021 - DEVA VEICULOS LTDA- 
Objeto: Adesão, da Ata de Registro de Preços processo nº 12/2021, origi-
nada do pregão presencial por registro de preços Nº 06/2021, cujo objeto 
corresponde à a aquisição futura incerta de veículos pesados para atender 
os municípios integrantes do consórcio pelo período de 12 meses, para 
atender o convênio nº 04/2021 - SEDAP. Contratante: PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Data 
de Assinatura do Contrato: 17/12/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 767193

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

RETIFICAÇÃO
Na Matéria Veiculada no dia 10 de janeiro de 2022, Diário Oficial - n°34.824, 
pagina 124 referente ao Contrato n° 20210390 - CARONA Nº ARP039/2021 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Con-
tratado: DEVA VEICULOS LTDA - Objeto: Adesão, da Ata de Registro de 
Preços processo nº 12/2021, originada do pregão presencial por registro 
de preços Nº 06/2021, cujo objeto corresponde à a aquisição futura incerta 
de veículos pesados para atender os municípios integrantes do consórcio 
pelo período de 12 meses. Onde se Lê: Adesão, da Ata de Registro de 
Preços processo nº 12/2021, originada do pregão presencial por registro 
de preços Nº 06/2021, cujo objeto corresponde à a aquisição futura incerta 
de veículos pesados para atender os municípios integrantes do consórcio 
pelo período de 12 meses. Leia - se: Adesão, da Ata de Registro de Pre-
ços processo nº 12/2021, originada do pregão presencial por registro de 
preços Nº 06/2021, cujo objeto corresponde à a aquisição futura incerta 
de veículos pesados para atender os municípios integrantes do consórcio 
pelo período de 12 meses, para atender o convênio nº 04/2021 - SEDAP.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 767194

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220139 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 - Contra-
tante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE ESCAVA-
DEIRA HIDRÁULICA PARA O MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, ATRA-
VÉS DO CONVENIO Nº 020/2021-SEDAP, PROCESSO Nº 2021/615142 
2022/50697 APORTE FINANCEIRO DA CONVENENTE, ENTRE A SECRETA-
RIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA SE-
DAP E O MUNICIÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU. Vigência: 21/02/2022 a 
31/12/2022 - Valor Global: R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais) 
- Data da Assinatura: 21/02/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 767196
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-009FMS
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TU-
CUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará 
licitação às 09:00 horas do dia 17 de março de 2022, na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-009FMS, tipo menor preço por ITEM, 
cujo REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMEN-
TO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS), 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TU-
CUMÃ, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, 
Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo 
e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço 
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 03 de março de 
2022. KAIO DE LIMA SOUZA - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-010FMS
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TU-
CUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará 
licitação às 09:00 horas do dia 17 de março de 2022, na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-010FMS, tipo menor preço por ITEM, 
cujo REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DOS SEGUIMENTOS: FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E INJETÁVEIS, 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, de acordo com o que determina a legislação vi-
gente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível 
na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 
11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no 
site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCU-
MÃ - PA, 03 de março de 2022. IGOR LIMA DOS SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 767198


